
1 di 3 

Operato Economico          SCHEMA 
______________________________ 
Sede: _________________________ 
______________________________ 
PEC: _________________________ 
 

Al Comune di Villalba 
Via Vittorio Veneto, n.97 
93010    VILLALBA 
 
 

Oggetto: Adesione all’avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. c) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., mediante RdO sul MEPA, per l’appalto dei lavori di recupero locali ex macello vecchio 
da destinare a sede della Protezione Civile e centro Sociale di aggregazione giovanile a servizio 
della legalità denominato Giudici Falcone Giovanni e Morvillo Francesca - CUP: 
F99J17000090001 - CIG: 757537338F. 
Importo dei lavori fissato in €.309.000,00 (€trecentonovemila/00), IVA esclusa, di cui €.305.411,95 
(€trecenticinquemilaquattrocentoundici/95) per lavori soggetto a ribasso d’asta ed €.3.588,05 
(€tremilacinquecentoottantotto/05) per gli oneri derivanti dall’applicazione delle misure in materia 
di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, non soggetto a ribasso. Ai sensi dell’art. 23, comma 16 del 
Codice, il costo della manodopera è stato determinato in €.70.513,80 
(€settantamilacinquecentotredici/80). 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________ 
nato il ____________________________ a __________________________________________, 
C.F. ___________________________________, e residente in ____________________________ 
via/p.zza/c.da  _______________________________ n. ___________  nella qualità di: 
        rappresentante legale 
         procuratore giusta ___________________________________________________________ 
         della _____________________________________________________________________, 
dell’Operatore Economico  ________________________________________________________ 
con sede legale in ________________________________________ c.a.p. _____________ 
via/p.zza/c.da  __________________________________________________________ n. ______ 
con codice fiscale n. ________________________ con partita IVA n._______________________ 
Tel. n. __________________ Fax n. ____________________________ indirizzo di posta 
elettronica certificata (*) _________________________________ (*pec obbligatoria per ricevere 
eventuali comunicazioni); 
Essendo in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale previsti dallo schema di Disciplinare 
di RdO nonché regolarmente iscritto per la categoria OG1 al bando “Lavori di manutenzione – 
Opere Edili” – Condizioni Generali” del MEPA, MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE a 
partecipare alla procedura in oggetto come:  
 
1  impresa individuale - 2  società commerciale - 3  società cooperativa 
 
4    consorzio tra società cooperative di produzione e lavoro - 5  consorzio tra imprese artigiane 

specificando che l’impresa consorziata per la quale il consorzio concorre è la seguente: 
____________________________________________________________________________ 

 
6  consorzio stabile 



2 di 3 

 specificando che l’impresa consorziata per la quale il consorzio concorre è la seguente: 
____________________________________________________________________________ 

 

7 consorzio ordinario di concorrenti ex art. 2602 c.c.: 

   verticale   orizzontale   misto 

  costituito  da costituire 

 in qualità di consorziata capogruppo  
specificando le imprese consorziate: 
____________________________________________________________________________ 

 
8  raggruppamento temporaneo di concorrenti:  

   verticale   orizzontale   misto 

  costituito  da costituire 

  in qualità di mandataria o capogruppo   
specificando le imprese raggruppate: 
____________________________________________________________________________ 

 
9 (GEIE) gruppo europeo di interesse economico D.Lgs. 23/07/1991 n. 240 

  verticale   orizzontale  misto 

  costituito  da costituire 

  in qualità di mandataria o capogruppo   
 specificando le imprese del GEIE: 
____________________________________________________________________________ 

 

10  aderente ad un contratto di rete ai sensi dell'art. 3, comma 4-ter, del D.L. 10/02/2009, n. 5, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 2009, n. 33  

  in raggruppamento verticale orizzontale misto 

  in qualità di mandataria o capogruppo   
 ed avente le seguenti caratteristiche: 

   rete con organo comune con potere di rappresentanza   

   rete con organo comune privo di potere di rappresentanza 

   rete senza organo comune 

 rete con soggettività giuridica 

   rete senza soggettività giuridica   
specificando le imprese aderenti al contratto di rete: 
____________________________________________________________________________ 

 

 Intende Non intende 
 utilizzare l’istituto dell’avvalimento con l’operatore economico ausiliario:  
_______________________________________________________________ con sede legale in 
________________________________________ c.a.p. _____________ via/p.zza/c.da  
__________________________________________________________ n. ___________ , codice 
fiscale n. __________________________ partita IVA n.____________________________ Tel. n. 
__________________ Fax n. ____________________________ indirizzo di posta elettronica 
certificata _________________________. 
 



3 di 3 

Inoltre, dichiara di avere preso visione dell’informativa riguardante il trattamento dei propri dati 
personali (riportata nell’avviso di indagine di mercato), conforme alle prescrizioni contenute nel 
Regolamento U.E. 679/2016, e di prestare il proprio consenso al loro trattamento secondo le 
modalità ivi previste. 
 
Allega:  
 - copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 
 
 Luogo e data Firma 
____________________ ___________________________________ 
 
AVVERTENZE: 
- contrassegnare esclusivamente i quadratini delle voci che interessano il concorrente; 
- la presente istanza, a pena di esclusione, deve essere prodotta e sottoscritta: dal rappresentante, 

in caso di concorrente singolo; dal rappresentante dell’operatore economico mandatario, per i 
raggruppamenti di concorrenti, GEIE, Consorzi costituiti e non; dal rappresentante 
dell’operatore economico che assolve alle funzioni di organo comune della Rete ovvero, nei casi 
previsti dalla legge, dal rappresentante dell’operatore economico mandatario degli aderenti al 
contratto di rete; 

- alla domanda deve essere unita copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità 
del sottoscrittore; 

- nel caso di domanda sottoscritta da un procuratore del legale rappresentante o institore, per lo 
stesso ai sensi degli articoli 1393 e 2206 del Codice Civile, a pena di esclusione, deve essere 
prodotta la scrittura privata o l’atto pubblico di conferimento della procura o della 
preposizione institoria, autenticati ai sensi  dell’art. 18 (in caso di atto privato) o 19 e 19bis (in 
caso di atto già conservato in una P.A.) del DPR. 445/2000 e ss.mm.ii. o, in alternativa una 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli artt. 47 e 48 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., attestante 
la sussistenza e i limiti della procura o della preposizione institoria con gli estremi dell’atto di 
conferimento; 

- nel caso di domanda sottoscritta da amministratore delegato, va allegato il  verbale di 
assemblea in copia autentica ai sensi delle vigenti norme dal quale si evincono gli effettivi poteri. 


